
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DE VILA RICA – MT    -   CMDCA 

 

EDITAL N.º 016/2015 

 

TORNA PÚBLICO O LOCAL E A DATA DA 
REUNIÃO ONDE SERÁ REALIZADA A 
DIPLOMAÇÃO DOS NOVOS CONSELHEIROS 
TUTELARES ELEITOS PARA O QUADRIÊNIO 
2016/2020. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Vila Rica, no uso 

de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Comunicar que a reunião de diplomação dos novos conselheiros tutelares 

(titulares e suplentes) eleitos no dia 29 de novembro de 2015, será realizada no dia 10 de 

janeiro de 2016 às 10 horas na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, em conformidade 

com o Art. 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA.  

 

 

 

 

 

Vila Rica, 11 de dezembro de 2015 

 

 

 

 

 

 

Maicon Weber 

Presidente do CMDCA de Vila Rica 


